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Bedburg September in Kénigshoven
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Seelsorgebereich

stadtBedburs — \Wijr alle haben Gebetsanliegen die uns

besonders wichtig sind, flir die wir schon mal
eine Kerze angeziindet haben oder eine kurze Pause im Alltagstrott eingelegt haben.
Wir haben dann einen kurzen Moment des Gebetes in der Kirche verbracht.

www.kirchblick.de

Katholische Kirche in Bedburg

Diese Gebetsanliegen kdnnen sie jetzt auf einen Zettel schreiben (anonym und ohne Namen)
und ihn in die Urne legen.

Ihre Gebetsanliegen werden dann in der gesonderten Betstunde (Samstag 28. September
um 12.00 Uhr) von einer Gruppe Betender vor das Allerheiligste gebracht.

Offnungszeiten Pfarrbiiros
Das Pastoralbiiro in Bedburg ist wie gewohnt fur Sie da.
Die Pfarrbiros bleiben in den Sommerferien bis einschlielich 20. August 2024 geschlossen.

CARISMA - Bedburg e.\V.
Das CARISMA hat in den Sommerferien von Montag, 05.08. bis Samstag, 24.08. geschlossen.

St. Lambertus - Bedburg
Tel. 02272/40 95 0
Mo—-Fr 09.00-12.00

Mo 15.00-17.00
Di 15.00-17.00
Do 15.00-17.00

st.lambertus@pfarramt-bedburg.de

St. Georg - Kaster
Tel. 02272/4095 13
Mi 15.00-17.00

Fr 09.00-12.00
st.georg@pfarramt-bedburg.de

St. Lucia — Rath
Tel. 02272/40 95 28

telefonische Erreichbarkeit
st.lucia@pfarramt-bedburg.de

St. Martinus — Kirchherten
Tel. 02272/40 95 19

Do 09.00-11.00
st.martinus@pfarramt-bedburg.de

St. Matthias - Kirchtroisdorf
Tel. 02272/4095 0

telefonische Erreichbarkeit
st.matthias@pfarramt-bedburg.de

St. Ursula - Lipp
Tel. 02272/40 95 26

Mi 09.00-11.00
st.ursula@pfarramt-bedburg.de

St. Peter - Kdnigshoven
Tel. 02272/40 95 27

Di 08.00-10.00
st.peter@pfarramt-bedburg.de

St. Willibrord -
Kirdorf - Blerichen
Tel. 02272/40 95 24

Di 16.00 - 18.00
st.willibrord @pfarramt-bedburg.de

Internet
www.kirchblick.de
Facebook
https://www.facebook.com/
katholisch.50181/

In seelsorglichen Notfillen
0157/83 233223

Et Pfarreieblattche

Seelsorgebereich Stadt Bedburg
20. Juli - 28. Juli 2024

Sommerferien!

,Da sagte er zu ihnen: Kommt mit an einen einsamen Ort, wo wir allein sind, und
ruht ein wenig aus! Denn sie fanden nicht einmal Zeit zum Essen, so zahlreich
waren die Leute, die kamen und gingen.” (Mk 6,31)

Noch in den letzten 2 Wochen hoérten wir in den Lesungen von Aufrufen und
Aufbriichen:

o Amos hort: Geh und prophezeie meinem Volk Israel!
. Angegangen erkennt der Apostel Paulus: wenn ich schwach bin,
dann bin ich stark.
. Und Jesus rief im Evangelium des letzten Sonntages seinen Jiingern zu,

sie mogen doch ohne Bangen, lediglich ausgeriistet mit seinem

— christlichen — Auftrag, in die Welt ziehen.
Wie fruchtbar dies geschehen ist, lasst sich an den fast 2000 Jahren
Kirchengeschichte ablesen, wenn auch mit allerlei menschlichem Zwist, aber
dennoch erfolgreich. Wir mégen auch sicherlich, ob in dem weltweiten synodalen
Prozess, oder bei uns hier vor Ort dariiber ins Gesprdach kommen, wie der Auftrag
Jesu im Hier und Jetzt erfolgreich geschehen kann.
All dies, aber eben auch unser ganz normaler Alltag nimmt uns in Anspruch. Das
Sorgen in und um die Familie, das Lernen in der Schule, das Abrackern auf der
Arbeit, so viele Aufgaben beanspruchen uns in unserem Leben. Mitunter stellt sich

die Frage:
o Wie soll ich das schaffen?
. Wie kann ich verschnaufen, wieder Kraft finden.

Wie oft geht dann die Einladung, die Jesus uns im Evangelium dieses Sonntags
entgegenbringt, unter. Wie oft, geschieht es, dass die Pflegekraft nicht einmal die
Zeit fand zum Essen, dem LKW-Fahrer vor Miidigkeit die Augen schwer werden,
der Bauer bis tief in die Nacht arbeitet, weil die Ernte ja reinkommen muss. Liebe
Schwestern und Briider, sie kdnnen diese Auflistung sicherlich noch erganzen.

. An einen einsamen Ort kommen,
. abschalten,

. ein Zeit zum beten,

. Kraft tanken,

. Ideen entwickeln,

und mehr noch beinhaltet diese Einladung unseres Herrn und Gott Jesus Christus.

Dieser Sommer mag lhnen die Gelegenheit geben auf diese Einladung zu horen:
Komm mit an einen einsamen Ort, wo wir alleine sind, und ruhe dich ein wenig
aus!

Wir dirfen lhnen allen, fiir die schon begonnenen Sommerferien wiinschen, dass
Sie, ob mit oder ohne Urlaub, Zeiten finden, in denen sie zur Ruhe kommen
kdénnen, die Sonne genieflen, oder mit den (Enkel-) Kindern ein Eis essen. Auch
diese Auflistung mag von ihnen ergdnzt werden. Vielleicht schreiben sie uns
davon.

Ihr / Euer Michael Kehren
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Samstag, 20. Juli
Neu-Etzweiler
Bedburg

Bedburg
Kirchtroisdorf
Lipp
Koénigshoven

Sonntag, 21. Juli
Kirchherten
Rath

Kaster

Kirdorf

Lipp

Montag, 22. Juli
Lipp
Elsdorf

Dienstag, 23. Juli
Kirchtroisdorf
Kirchtroisdorf

Lipp

Mittwoch, 24. Juli
Alt-Kaster

Alt-Kaster
Kirchherten
Kirchherten

Lipp

Donnerstag, 25. Juli

Lipp
Kaster
Kirchherten

Lipp

16.00 Uhr
16.00 Uhr

17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr

18.50 Uhr
19.00 Uhr

11.00 Uhr
18.00 Uhr
21.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.50 Uhr

7.00 Uhr
9.00 Uhr
11.00 Uhr

18.00 Uhr

16. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe in italienischer Sprache

Beichtgelegenheit
(Pater Savy)
Vorabendmesse

Vorabendmesse
Abendgebet zum Sonntag
Vorabendmesse

16. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Abendgebet
HI. Messe

Trauerfeier, anschl. Urnenbeisetzung
Hl. Messe
Abendgebet

Exequien,
anschl. Urnenbeisetzung auf dem Friedhof Kaster
OKOO - Offene Kirche - Offenes Ohr (bis 18 Uhr)

Totengebet
HI. Messe
Abendgebet

Morgengebet

HI. Messe
Exequien,

anschl. Beerdigung
HI. Messe

Freitag, 26. Juli
Putz
Konigshoven

Alt-Kaster
Bedburg
Alt-Kaster

Kaster
Kirdorf

Lipp

Samstag, 27. Juli
Bedburg
Bedburg

Bedburg
Kirchtroisdorf
Lipp
Kénigshoven

Sonntag, 28. Juli
Kirchherten
Rath

Kaster

Kirdorf

Lipp

9.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
18.50 Uhr

15.00 Uhr
16.00 Uhr

17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
18.00 Uhr

HIl. Messe

Exequien,

anschl. Urnenbeisetzung

Exequien,

anschl. Urnenbeisetzung in der St. Georg-Grabgemeinschaft
Abschlussgottesdienst fiir die Vorschulkinder

der KiTa St. Lambertus

OKOO - Offene Kirche - Offenes Ohr

(bis 18 Uhr)

HI. Messe in der Kapelle Stiftung Hambloch

HI. Messe
Abendlob zum Wochenausklang

17. Sonntag im Jahreskreis
Tauffeier

Beichtgelegenheit
(Pater Shinto)
Vorabendmesse

Vorabendmesse
Abendgebet zum Sonntag
Vorabendmesse

17. Sonntag im Jahreskreis
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe



